



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

PRESS RELEASE

FIRST VIRTUAL FAIR ON INDIAN FASHION JEWELLERY & ACCESSORIES FAIR SUCCESSFULLY CONCLUDED TODAY

1200 BUYERS FROM 81 COUNTRIES, BUYING AGENTS, WHOLSALERS AND RETAILERS VISITED THE SHOW

AJAY SHANKAR MEMORIAL AWARDS FOR BEST VIRTUAL STANDS DISTRIBUTED ON LAST DAY

New Delhi – 4th June, 20 - The first virtual fair on Indian Fashion Jewellery & Accessories show concluded successfully with the visit of 1200 overseas importers from about 81 countries besides 500 buying agents and wholesalers and retailers said Shri Ravi K. Passi, Chairman – EPCH. The serious enquiries worth Rs. 150 crores were generated.

Shri Rakesh Kumar, Director General – EPCH said that more than 200 member exporters of fashion jewellery & accessories participated in the show from all parts of the Country on the virtual platform reposing faith in EPCH's ability to provide a viable alternative marketing platform to the exporters.

The fashion jewellery, semi-precious jewellery, stoles, scarves, shawls, hand bags, clutch, purses, belts, wallets, neck ties, beads, stones, crystal, hair accessories, fancy fashion footwear, tattoos and bindies were on display by the participants.

The last day of the show remained hectic with organisation of ramp shows, webinar and Ajay Shankar Memorial Awards to the best virtual stands set up by the participants.

Ajay Shankar Memorial awards were distributed and the recipient of gold award in **Fashion jewellery category** was M/s Kenway Sartaj Worldwide, Moradabad won the **Gold**, M/s Shringaar Exports Pvt. Ld, Noida won the **Silver award** and M/s Kohli Overseas Trading Co., Delhi won the **bronze** award in fashion jewellery category.

In Fashion Accessories category M/s Mangoes Industries Pvt Ltd, Gurgaon won the **Gold award**, M/s Richie Bags and Fashion Pvt. Ltd, Kolkata won the **silver award** and M/s Ahuja Overseas, Jaipur won the **bronze** award.

The awards were given by Shri Ravi K. Passi, Chairman – EPCH, Shri Rakesh Kumar, Director General – EPCH and Shri R.K. Verma, Executive Director – EPCH.

Models displayed fashion jewellery and accessories on ramp provided by Mir Handicrafts, Beads Kingdom, Ahuja International, QTL Exports, Sardar Exports, Maharana of India, G.K. Exports and also Buying Agents Association of India.

As Covid pandemic has compelled everyone to stay distanced and away from physical activities, to remain in touch, digital platform is playing a pivotal role to transact businesses as well as personal lives activities. Looking at the importance of digital platform, a webinar was also organised on last day in which Mr. Anuj Khanna, co-owner

Follow us on #epchindia



& CEO of Sava International was the speaker during the webinar and apprised the participants to use digital platform to enhance their reach.

Shri Ravi K. Passi, Chairman – EPCH said India has a wide range of raw material and also wide variety of fashion jewellery & accessories to offer to the world market. Indian fashion jewellery is competitive in prices, exclusive in designs and is a reflection of our culture and traditions. We still have lot to do as far as precision, finish and presentation is concerned and we need to match our capabilities with our competitors in China, Thailand, Indonesia and other countries.

Shri Kumar, DG – EPCH further elaborated that this first virtual fair has been a great learning experience for everyone including exhibitors, buyers and organisers and will surely help in organising further virtual shows on IHGF-Textiles to be held from 15 – 18 June, 20 and 49th IHGF Delhi Fair - Virtual 2020 to be held from 13 – 18 July, 20 and will also encourage many more exporters to on-board to the virtual platform thus paving way for successful future events. It is expected that going by the successful organisation of first virtual show on Indian Fashion Jewellery & Accessories, a large number of member exporters of the Council will be participating in shows to be held in on IHGF Textiles from 15- 18 June and **49th IHGF Delhi Fair - Virtual 2020** from 13 – 18 July, 2020.

For more information, please contact:

Shri Rakesh Kumar, Director General – EPCH - +91-9818272171

Follow us on #epchindia





EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति

वर्चुअल मोड पर पहले इंडियन फैशन ज्वैलरी एंड एसेसरीज मेले का आज हुआ सफल समापन

81 देशों के 1200 Overseas importers, बाइंग एजेंट और रिटेलर हुए इस वर्चुअल मेले में शामिल

आखिरी दिन हुआ सर्वश्रेष्ठ वर्चुअल स्टैंड के लिए अजय शंकर मेमोरिअल पुस्कार का वितरण

नई दिल्ली- 4 जून, 20- वर्चुअल मोड पर आयोजित हुआ पहले इंडियन फैशन ज्वैलरी एंड एसेसरीज मेले का सफलता पूर्वक समापन हो गया। हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) के चेयरमैन श्री रवि के पासी ने बताया कि इस मेले में 81 देशों के 1200 से ज्यादा आयातकों ने हिस्सा लिया। इसके अलावा 500 से ज्यादा बाइंग एजेंट्स, थोक विक्रेता और रिटेलर्स भी इस आयोजन में शामिल हुए। श्री पासी ने कहा इस आयोजन को ग्राहकों ने बेहद गंभीरता से लिया है। इसका अंदाजा इसी बात से लगाया जा सकता है कि ग्राहकों द्वारा करीब 150 करोड़ के मूल्य की खरीद के जुड़ी पड़ताल काफी संजीदगी से की गयी है।

ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने कहा कि इस आयोजन में फैशन ज्वैलरी और एसेसरीज से जुड़े देश के 200 से ज्यादा निर्यातक सदस्यों ने हिस्सा लिया। पूरे देश हिस्सा लेने वाले इन सदस्य निर्यातकों ने एक बार फिर इस संकट के समय में निर्यातकों को ईपीसीएच द्वारा वैकल्पिक मार्केटिंग प्लेटफार्म देने की क्षमता पर अपना विश्वास जताया है।

इस आयोजन में प्रतिभागियों ने फैशन ज्वैलरी, सेमी प्रेशियस स्टोन, स्टोल, स्कार्फ, शाल, हैंडबैग, क्लच, बेल्ट, वॉलेट, टाई, बीड्स, नग, क्रिस्टल, हेयर एसेसरीज, फेंसी फैशन जूते-चप्पल, टैटू और बिंदी जैसे उत्पादों का प्रदर्शन किया।

आयोजन का आखिरी दिन रैंप-शो, बेबिनार्स, और आयोजन में सर्वश्रेष्ठ वर्चुअल स्टैंड लगाने वाले प्रतिभागियों को अजय शंकर स्मृति पुरस्कार वितरण की गहमागहमी से भरा रहा।

Ajay Shankar Memorial awards were distributed and the recipient of gold award **in Fashion jewellery category was** M/s Kenway Sartaj Worldwide, Moradabad won the **Gold Medal** [PHOTO 1], M/s Shringaar Exports Pvt. Ld, NoidA won the **Silver award** [PHOTO

Follow us on #epchindia



2] and M/s Kohli Overseas Trading Co., Delhi won the **bronze** award in fashion jewellery category. [PHOTO 3]

In Fashion Accessories category M/s Mangoes Industries Pvt Ltd, Gurgaon won the **Gold award** [PHOTO 4], M/s Richie Bags and Fashion Pvt. Ltd, Kolkata won the **silver award** [PHOTO 5] and M/s Ahuja Overseas, Jaipur won the **bronze** award [PHOTO 6].

The awards were given by Shri Ravi K. Passi, Chairman – EPCH, Shri Rakesh Kumar, Director General – EPCH and Shri R.K. Verma, Executive Director – EPCH.

रैंप शो के दौरान मॉडल्स ने अपना जलवा बिखेर कर लोगों का मन मोह लिया। इस शो में मॉडल्स ने मीर हैंडीक्राफ्ट्स, बीड्स किंगडम, अहूजा इंटरनेशनल्स, क्यू.टी.एल एक्सपोर्ट्स, सरदार एक्सपोर्ट, महाराणा ऑफ इंडिया, जी.के एक्सपोर्ट्स और बाइंग एजेंट्स एसोशिएशन ऑफ इंडिया की फैशन ज्वैलरी और एसेसरीज का प्रदर्शन किया।

कोविड महामारी के चलते आज सभी लोग वास्तिक आयोजनों और गतिविधियों से दूर होने और दूरी बनाने पर विवश हो गए हैं। ऐसे में डिजिटल मंच और आयोजन ही लोगों के संपर्क में रहने का माध्यम बन गये हैं। चाहे व्यावहारिक गतिविधियां हों या फिर निजी जीवन आज डिजिटल माध्यम ही जीवन के केंद्रबिंदु बन गये हैं में हैं। डिजिटल माध्यमों और आयोजन के महत्व को देखते हुए आयोजन के अंतिम दिन भी एक वेबिनार का आयोजन किया गया। इस वेबिनार में सावा इंटरनेशनल के सह-स्वामी और सीईओ श्री अनुज खन्ना वक्ता के रूप में शामिल हुए। उन्होंने प्रतिभागियों से डिजिटल माध्यम और प्लेटफॉर्मर्स का इस्तेमाल कर अपनी पहुंच को विस्तार देने की अपील की।

ईपीसीएच चेयरमैन श्री रवि के पास ने कहा कि भारत के पास कच्चे माल, फैशन ज्वैलरी और एसेसरीज की कोई कमी नहीं है। वैश्विक बाजार को देने के लिए हमारे पास बहुत कुछ है। भारतीय फैशन ज्वैलरी के दाम प्रतिस्पर्धी हैं, डिजाइन बहुत ही अनोखे हैं और ये हमारी संस्कृति और रीति रिवाजों की विशेषता से भरे हुए हैं। बावजूद इसके अभी हमें चीन, थाईलैंड, इंडोनेशिया और दूसरे देशों के निर्यातकों से प्रतिस्पर्धा में आगे निकलने के लिए उत्पादों के फिनिश, प्रेजेंटेशन और बारीकियों पर बहुत ज्यादा ध्यान देना होगा।



ईपीसीएच के महानिदेशक श्री कुमार ने विस्तार से समझाया कि वर्चुअल मोड पर हुआ ये पहला आयोजन प्रतिभागियों, ग्राहकों और आयोजकों समेत सभी के लिए बहुत सी सीख लेकर आया है। उन्होंने विश्वास जताया कि ये सीख भविष्य में होने वाले आयोजनों जैसे 15 से 18 जून तक होने वाले आईएचजीएफ टेक्सटाइल और 13 से 18 जुलाई, 2020 तक होने वाले 49 वें आईएचजीएफ दिल्ली मेले- वर्चुअल 2020 में बहुत काम आने वाली है। इसके साथ ही अभी के ये अनुभव बहुत से अन्य निर्यातकों को वर्चुअल प्लेटफार्म और आयोजनों में शामिल होने के लिए प्रोत्साहित करेंगे जिनसे भविष्य के आयोजन ज्यादा सफल और भव्य हो सकेंगे। ये उम्मीद जताई जा रही है कि इंडियन फैशन ज्वैलरी एंड एसेसरीज के इस पहले वर्चुअल मेले के सफल आयोजन से अब ईपीसीएच के सदस्य निर्यातक बड़ी संख्या में इस वर्ष जून मध्य और जुलाई के दूसरे हफ्ते में होने वाले इन आयोजन में भाग लेंगे।

ज्यादा जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें :

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच - +91-9818272171



PHOTO OF THE AWARDEE COMPANY



PHOTO – 1 M/S KENWAY SARTAJ WORLDWIDE BEING GIVEN GOLD AWARD IN FASHION JEWELLERY CATEGORY

NAME OF THE RECEIPT



PHOTO – ONE Mr. J.P. Singh and Mr. Gunraj Singh of Kenway Sartaj Worldwide, Moradabad received the gold award in fashion jewellery category.



PHOTO – 2 – M/S SHRINGAAR EXPORTS PVT. LTD, NOIDA BEING GIVEN SILVER AWARD IN FASHION JEWELLERY CATEGORY



PHOTO TWO Mr. Kamal Gupta, Mr. Harshwardhan and Mr. Siddhartha Gupta M/S SHRINGAAR EXPORTS PVT. LTD, NOIDA BEING GIVEN SILVER AWARD IN FASHION JEWELLERY CATEGORY



PHOTO -3 M/S KOHLI OVERSEAS TRADING CO, DELHI BEING GIVEN BRONZE AWARD IN FASHION JEWELLERY CATEGORY



PHOTO – THREE MR. SOBINDER SINGH KOHLI OF M/S KOHLI OVERSEAS TRADING CO, DELHI BEING GIVEN BRONZE AWARD IN FASHION JEWELLERY CATEGORY



PHOTO – 4 M/S MANGOES INDUSTRIES PVT LTD, GURGAON BEING GOLD AWARD IN FASHION ACCESSORIES CATEGORY.



PHOTO FOUR Ms Monika Ailawadi of MANGOES INDUSTRIES PVT LTD, GURGAON BEING GOLD AWARD IN FASHION ACCESSORIES CATEGORY.



PHOTO 5 – M/S RICHIE BAGS AND FASHION PVT. LTD. LTD, KOLKATA BEING GIVEN SILVER AWARD IN FASHION ACCESSORIES CATEGORY



PHOTO FIVE - Mr. R.B. Lahoti and Ms. Nidhi Lahoti from Richi Bags and Fashion Pvt. Ltd. received silver award in fashion accessories category



PHOTO – 6 M/S AHUJA OVERSEAS, JAIPUR BEING GIVEN THE BRONZE AWARD IN FASHION ACCESSORIES CATEGORY



PHOTO SIX - Mr. Ashish Ahuja, Managing Director – Ahuja Overseas, Jaipur received the Bronze award in fashion accessories category.